
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 06 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1600/2019 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 411/2019
05 de agosto de 2019

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORA PÚBLICAMUNICIPAL
EFETIVA PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica DESIGNADA a servidora pública municipal efetiva, ocupante do cargo de Agente
Sanitário, IVANY MIELLI – matrícula nº 6.121, lotada na Secretaria Municipal de saúde para o
exercício das atribuições de Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Saúde, agregando,
cumulativamente, as seguintes atribuições de acompanhamento e alimentação de sistemas:
I - PAS – Programa Anual de Saúde, compreendendo a elaboração, procedimento, alimentação de
informações, segundo as orientações do Ministério da Saúde,
II – RAG – Relatório Anual de Gestão;
III - SISPACTO – Sistema de Registro de Diretrizes, Objetivos, Metas e Indicadores pactuados pelo
Município junto ao Ministério da Saúde, com vistas ao fortalecimento do planejamento do Sistema
Único de Saúde (SUS);
IV – RDQA – Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior - sistema de monitoramento e
acompanhamento de execução do PAS;
V- SISPNCD – sistema de registro de atividades do Setor de Endemias;
VI – SIES – Sistema de Informações de Insumos Estratégicos.

Art. 3º - A servidora receberá a gratificação de função à base de 40% (quarenta por cento) dos seus
vencimentos básicos, de conformidade com a Lei Complementar Municipal nº 1091/93- Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais, com as alterações promovidas pela Lei Complementar Municipal nº
080/2017.

Art. 4º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências e medidas necessárias, em
atendimentos ao que dispõe o § 2º do art. 27 e seguintes da Lei Complementar nº 010/2011.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE
AGOSTO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 06 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1600/2019 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 75/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.75/2019,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
homologando e adjudicando em favor das empresas:

ATRIELI TRANSPORTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. ME - CNPJ 25.080.324/0001-08
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

BACIA DE PLÁSTICO 20 LTS UNI 13,00 9,7000 126,10
BACIA DE PLASTICO - 15 LTS UNI 10,00 6,8000 68,00
BALDE DE PLASTICO 15 LT UNI 50,00 7,9000 395,00
JARRA DE PLÁSTICO DE 3 LS C/ TAMPA UNI 35,00 9,1800 321,30
CONCHA DE ALUMÍNIO GRANDE UNI 4,00 26,0800 104,32
JARRA DE PLÁSTICO DE 4 LTS C/ TAMPA UNI 30,00 10,4500 313,50
POTES DE PLÁSTICOS (FREEZER / MICRO-
ONDAS) C/ TAMPADE 10 LTS

UNI 20,00 19,0800 381,60

POTES DE PLÁSTICOS (FREEZER / MICRO-
ONDAS) C/ TAMPADE 5 LTS

UNI 25,00 11,0300 275,75

ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE UNI 4,00 22,1300 88,52
CONJUNTO PORTA ALIMENTO UNI 10,00 34,8000 348,00
CANECA DE ALUMINIO DE 2 LITROS UNI 12,00 22,6500 271,80
ESCORREGADOR DE MACARRÃO EM
ALUMÍNIO

UNI 5,00 34,7500 173,75

FACA INOX PÃO C/ CABO DE PLÁSTICO UNI 5,00 7,1800 35,90
FORMA DE ALUMÍNIO P/ BOLO GRANDE UNI 10,00 29,5000 295,00
GARFO INTEIRO DE INOX UNI 150,00 1,8900 283,50
PEGADOR DE MACARRAO INOX GRANDE UNI 6,00 14,2000 85,20
BANDEJA PARA COPOS RETANGULAR UNI 8,00 15,9000 127,20
COADOR MOKA UNI 30,00 2,7000 81,00
COPOS DE VIDRO (TIPO AMERICANO) UNI 200,00 1,0500 210,00
PÁ DE LIXO C/ CABO GRANDE UNI 20,00 8,3000 166,00
TABUA DE CARNE DE VIDRO RESISTENTE
20X60

UNI 10,00 38,7000 387,00

Total: 4.538,44

CAROL COMERCIAL EIRELI ME - CNPJ 10.867.300/0001-26
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

CESTO DE LIXO DE PEDAL DE 15 LTS TAMPA
P/ SALA DE AULA

UNI 50,00 22,9800 1.149,00

CESTO DE LIXO 94 LTS C/ TAMPA UNI 45,00 56,5000 2.542,50
TAPAWARE DE 11 LTS UNI 60,00 21,4500 1.287,00
PANELA DE PRESSÃO DE 7 LTS UNI 5,00 86,4000 432,00
GARRAFA TÉRMICA DE 1 LT UNI 14,00 40,2000 562,80



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 06 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1600/2019 - 3 Pág(s)

GARRAFA TÉRMICA DE 5 LT UNI 15,00 43,5000 652,50
GARRAFA TÉRMICA DE 12 LT UNI 14,00 156,6000 2.192,40
PRATO DE INOX FUNDO UNI 150,00 6,9000 1.035,00

Total: 9.853,20

COPACOMÉRCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA. - CNPJ 10.682.760/0001-80
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

CANECA DE ALUMINIO DE 3 LITROS UNI 8,00 27,7000 221,60
PANELA DE ALUMÍNIO 15 LTS UNI 6,00 89,8500 539,10
PANELA DE ALUMÍNIO 60 LTS UNI 5,00 286,0000 1.430,00
CANECA DE INOX DE 250 ML UNI 150,00 6,5000 975,00
PANELA DE PRESSÃO 20 LTS UNI 5,00 443,0000 2.215,00
CALDEIRÃO TÉRMICO 20 LTS UNI 6,00 568,0000 3.408,00
CALDEIRÃO TÉRMICO 10 LTS UNI 6,00 494,0000 2.964,00

Total: 11.752,70

MSA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME - CNPJ 31.062.949/0001-40
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

TAPAWARE RESISTENTE DE 20 LTS UNI 18,00 29,9400 538,92
PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO UNI 100,00 0,3300 33,00
COLHER DE SOBREMESA INTEIRO INOX UNI 150,00 1,9100 286,50
COLHER DE SOPA INTEIRO INOX UNI 160,00 1,9200 307,20
FACA DE MESA INOX SEM PONTA UNI 100,00 3,2800 328,00
FACA LISA DE INOX C/ CABO DE PLÁSTICO
TIPO AÇOUGUE

UNI 10,00 22,4900 224,90

GARRAFA TÉRMICA DE 10 LTS UNI 15,00 133,1500 1.997,25
XICARA DE CHA 200 ML C/ PIRES DE VIDRO UNI 108,00 6,7900 733,32
TABUA DE CARNE PLÁSTICO RESISTENTE
20X50

UNI 10,00 75,9000 759,00

Total: 5.208,09

S.C. COMERCIAL EIRELI - ME - CNPJ 20.758.465/0001-13
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

CESTO DE LIXO DE PEDAL C/ TAMPA 40 LTS UNI 20,00 71,9500 1.439,00
FRIGIDEIRA TIPO TEFLON GRANDE UNI 5,00 78,3000 391,50
RELÓGIOS DE PAREDE UNI 35,00 22,6500 792,75
COLHER DE PVC RESISTENTE UNI 8,00 24,0000 192,00

Total: 2.815,25

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 06 DE AGOSTO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 06 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1600/2019 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 76/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras
e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.76/2019,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS ESTACIONÁRIAS PARA REMOÇÃO DE ENTULHOS E
DESCARTES DOS RESÍDUOS RETIRADOS DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das empresas:

GLOBAL - COM. DE EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI ME - CNPJ 27.015.938/0001-31
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

CAÇAMBAS COLETORAS DE ENTULHOS
COM CAPACIDADE DE 4 M³

UNI 600,00 90,00 54.000,00

Total: 54.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 06 DE AGOSTO DE 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 06 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1600/2019 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 74/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.74/2019, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS PARA OFICINA DE MANICURE E DESIGNER DE SOBRANCELHAS QUE SERÁ
REALIZADO NO CRAS, PROPORCIONANDO A PROFISSIONALIZAÇÃO DE SEUS USUÁRIOS,
homologando e adjudicando em favor das empresas:

MARINA RUIZ CORTEZ FRAGAME - CNPJ 02.816.194/0001-23
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

PINÇA P/ SOBRANCELHA EM AÇO
CARBONO PONTARETADOURADA

UNI 10,00 5,9500 59,50

LÁPIS DE SOBRANCELHA 1000X1000 -
VULT MADEIRA

UNI 10,00 9,9500 99,50

TESOURA DE UNHA PONTA CURVADA
PRATA INOX - PEQUENA

UNI 10,00 10,9500 109,50

RÉGUA MEDIDOR DESIGN DE
SOBRANCELHA

UNI 10,00 8,9500 89,50

ALICATE DE CORTE INOX
(PROFISSIONAL)

UNI 10,00 16,6000 166,00

ÁLCOOL 70 HOSPITALARES 1 LITRO UNI 4,00 9,5500 38,20
ALGODÃO HIDRÓFILO NÃO ESTÉRIL 500
GR

UNI 2,00 16,2500 32,50

BACIA DE MÃO EM PLÁSTICO UNI 10,00 3,3500 33,50
BACIA P/ PEDI CURE ANATÔMICA P/ PÉ /
PLÁSTICO

UNI 10,00 6,9000 69,00

CAIXA DE MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA
DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO CAIXA 50
UNIDADES

CX 2,00 14,1500 28,30

ESMALTE BASE INCOLOR
FORTALECIMENTO DE UNHA 8 ML

UNI 10,00 1,9500 19,50

ESMALTE CORES VARIADAS 8 ML UNI 25,00 1,9500 48,75
LIXA P/ UNHA POLIDORA E ACABAMENTO
MINI CUBO BRANCO MÃO

UNI 10,00 1,7000 17,00

LIXA PLÁSTICA P/ O PÉ/ C/ CABO DUPLA
FACE

UNI 10,00 2,9000 29,00

LIXA UNHA PCT 100 UNID. DUPLA FACE PC 2,00 6,5500 13,10
LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO C/
TALCO TAM; M

UNI 1,00 22,9500 22,95

ÓLEO DE BANANA 30 ML UNI 2,00 2,9000 5,80
PROTETOR DE BACIA P/ MÃO E PÉ 50
UNID. 02 PCT DE CADA

UNI 4,00 8,4500 33,80

PALITO DE INOX PROFISSIONAL DE UNI 10,00 5,1500 51,50



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 06 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1600/2019 - 6 Pág(s)

UNHAS (ESPÁTULA)
PALITO DE UNHA MANICURE 100 UNID
MADEIRA (PCT)

PC 2,00 9,5500 19,10

REMOVEDOR A BASE DE ACETONA
FARMAX CINCO LUTIX 500 ML

UNI 5,00 13,9500 69,75

Total: 1.055,75

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 06 DE AGOSTO DE 2019.

LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 06 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1600/2019 - 7 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 161/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.088/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO QUE SERÃO UTILIZADOS PELA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 07 de agosto de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 20 de agosto de 2019 às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE AGOSTO DE 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 06 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1600/2019 - 8 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 72/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.72/2019, após
a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE
REFRIGERADOR, ARMÁRIOS EM AÇO AÉREOS, CADEIRAS GIRATÓRIAS, EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, FRAGMENTADORA DE PAPEL, PROJETOR E MATERIAL DE
EXPEDIENTE, QUE SERÃO DESTINADOS A ATENDER O SETOR DE ENDEMIAS DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº.1205/2017 E 616/2015 DO PROGRAMA ESTADUAL
DE QUALIFICAÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ - VIGIASUS, homologando e
adjudicando em favor das empresas:

MOURA & LEAL LTDA ME - CNPJ 00.273.974/0001-49
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

PASTA SUSPENSA KRAFT - CAIXA 50
UNIDADES

UNI 2,00 64,9000 129,80

PASTADE ARQUIVO MORTO UNI 20,00 2,8000 56,00
CLIPS GALVANIZADOS Nº 02 - CAIXA COM
1000 UNIDADES

UNI 2,00 14,0000 28,00

PEN DRIVE 08 GB UNI 1,00 24,4000 24,40
CANETA MARCA TEXTO - CAIXA COM 12
UNIDADES

UNI 2,00 18,0000 36,00

PAPEL SULFITE A4 - CAIXA COM 2500 FOLHAS UNI 1,00 152,0000 152,00
PINCEL ATÔMICO UNI 10,00 3,4900 34,90
PRANCHETAOFÍCIO EM MADEIRA UNI 20,00 3,7900 75,80
TONER CE 258 A UNI 10,00 29,0000 290,00

Total: 826,90

S.C. COMERCIAL EIRELI - ME - CNPJ 20.758.465/0001-13
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS -
ASSENTO EM TECIDO

UNI 2,00 88,0000 176,00

NOTBOOK INTEL CORE i5 - 08 GB - 01 TB DE
MEMÓRIA RAM - TELA DE 15,60 POLEGADAS
- WINDOWS 10 ORIGINAL

UNI 1,00 2.310,0000 2.310,00

FRAGMENTADORA DE PAPEL - CORTA 15
FOLHAS EM PARTÍCULAS 3,9 X 44 MM /
CARTÃO / CD / DVD - 28 LITROS

UNI 1,00 1.139,0000 1.139,00

Total: 3.625,00

SERGIO SOUZA - EQUIPAMENTOS - ME - CNPJ 80.196.504/0001-68
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

PROJETOR - SVGA (800 X 600) - X1123H - XGA
(1,024X768 ) - X1223H - 3,600 ANSI LUMENS -
DYNAMIC BLACK 20,000: - HDMI 3 D COM
144Hz 24p

UNI 1,00 1.650,0000 1.650,00

Total: 1.650,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 06 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1600/2019 - 9 Pág(s)

TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ 11.138.213/0001-09
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

GPS - RESOLUÇÃO DO VISOR, LxA: 128X160
PIXELS - TAMANHO DO VISOR, LxA: 1,4" X
107" (3,6X4,3 CM); 2,2" DE DIAGONAL (5,6) - À
PROVA D' ÁGUA: SIM (IPx7) - INTERFACE: USB
- RECEPTOR DE ALTA SENSIBILIDADE -
PARADAS / LOCALIZAÇÃO: 1000 - ROTAS: 50 -
REGISTRO DE TRAJETO: 10.000 PONTOS, 100
TRAJETOS SALVOS - INFORMAÇÕES SOBRE
O SOL E A LUA - POIs PERSONALIZADOS
( CAPACIDADE DE INCLUIR OUTROS PONTOS
DE INTERESSE)

UNI 1,00 600,0000 600,00

Total: 600,00

V. AMBRÓZIO INFORMÁTICA-ME - CNPJ 01.578.641/0001-90
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

ARMÁRIO EM AÇO DE PAREDE SUSPENSO 03
PORTAS

UNI 1,00 399,0000 399,00

MOUSER SEM FIO - 1600 DMPi UNI 1,00 38,5000 38,50
Total: 437,50

V.J. SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA. ME - CNPJ 30.142.596/0001-25
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

REFRIGERADOR 01 PORTA - 261 LITROS -
DEGELO SECO 110 V CAPACIDADE
GELADEIRA 236 LITROS CAPACIDADE
FREEZER 25 LITROS CAPACIDADE TOTAL DE
ARMAZENAMENTO 261 LITROS ALTURA: 144
CM LARGURA: 55 CM PROFUNDIDADE: 63,1
CM PESO: 42 KG

UNI 1,00 1.300,0000 1.300,00

ARMÁRIO EM AÇO 02 PORTAS - 03
PRATELEIRAS - 1980XM X 40 CM X 90 CM

UNI 1,00 495,0000 495,00

TONER CMD - 101 UNI 5,00 40,0000 200,00
Total: 1.995,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 06
DE AGOSTO DE 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 06 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1600/2019 - 10 Pág(s)

TERMO DE COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 079/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Paraná, com fundamento na Lei 8.666/93, no seu Capitulo
II, Seção I, Artigo 21, Parágrafo 4º, que rege: “Qualquer modificação no edital exige divulgação
pela mesma forma que se deu o texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido,
exceto quando, inquestionavelmente, a alteração não afetar a formulação das propostas” sendo
assim resolve-se estabelecer a seguinte alteração:

Fica incluído no edital para fins de assinatura do contrato a seguinte exigência:
a) CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO PONTO DE REVENDA DE GLP DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO
(ANP), o qual poderá ser emitido através do site da ANP no seguinte endereço:
revendaglp.anp.gov.br/CertificadoPreview.asp, o qual deverá estar valido para fins de contratação.

Fica mantido a seguinte previsão do edital:
Licitação para participação exclusiva de micro empresas, empresas de pequeno porte e
microempreendedor individual.
Por fim, vale esclarecer que a inclusão destes itens não acarretará a republicação do edital, pois, a
alteração não afetará a formulação das propostas.
Será disponibilizado edital alterado aos licitante que retiraram edital junto a prefeitura, e por ventura
os licitantes que tiveram acesso ao edital junto ao portal transparência, deverão retirar o edital no
mesmo local.
A data e horário da licitação em epígrafe, será dia 22 de agosto de 2019 e a abertura dos envelopes
será as 08:30 horas..

Revogam-se as disposições em contrário.

Nova Londrina/PR, 06 de agosto de 2019.

JANAINA GOUVEIA

Pregoeira Designada



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 06 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1600/2019 - 11 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 132/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.087/2019
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TAPEÇARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E
REFORMA EM BANCOS, FORRAÇÃO EM PORTAS, TETO E PORTA MALAS DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A
PREFEITURA MUNICIPAL, CONFECÇÃO DE CORTINAS PARA ÔNIBUS, REFORMA DE POLTRONAS, CADEIRAS,
MÓVEIS E CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA
LONDRINA, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 06 de agosto de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 19 de agosto de 2019 às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE AGOSTO DE 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 06 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1600/2019 - 12 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

049-2019

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): MARIA APARECIDA SOARES MARCONDES, brasileiro(a), SERVENTE TEMPORARIO
(A), portador(a) do RG nº 12.543.016-3– SSP PR e CPF n° 050.075.548-55, admitido(a) pelo Contrato nº
025-2018 de 25/06/2018, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 25/06/2018, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001/2017, fica rescindido a partir do dia 02/08/2019.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada
mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 06 de Agosto de 2019
.

___________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 06 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1600/2019 - 13 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

050-2019

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): ANA MARIA DE JESUS JARDIM, brasileiro(a), SERVENTE TEMPORARIO (A),
portador(a) do RG nº 54995180 – SSP PR e CPF n° 782.962.859-91, admitido(a) pelo Contrato nº 096-
2017 de 04/08/2017, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 04/08/2017, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001/2017, fica rescindido a partir do dia 03/08/2019.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada
mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 06 de Agosto de 2019
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 06 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1600/2019 - 14 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 412/2019
05 de agosto de 2019

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e
respectivas alterações, considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia
14.10.2018, em conformidade com o Edital nº. 054/2018, de 30.08.2018, o Edital que
homologou o resultado, e o Edital de convocação nº 0050/2019, de 08.07.2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o respectivo
cargo e vencimento:

CARGO: NUTRICIONISTA

NOME CLASSE NÍVEL

KELYCRISTINA BOLONEZI DA SILVA GOP - 10 0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE
AGOSTO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 06 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1600/2019 - 15 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao quinto dia do mês de Agosto do ano de dois mil e dezenove, na sala
da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do
Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO. Comparece Sr. (ª). KELY CRISTINA BOLONEZI DA SILVA, portador (a) do
RG nº. 10.431.294-2 e CPF nº 088.000.059-77, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018,
conforme classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018,
processo 611630/2018 para o cargo de NUTRICIONISTA, toma posse no cargo referido pelo
Decreto nº 412/2019, cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de
26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente
termo de posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 05 de Agosto de 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

KELY CRISTINA BOLONEZI DA SILVA
Funcionário Empossado


	D E C R E T A
	OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	Prefeito Municipal
	AVISO DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO


	             ___________________________________
	         MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	DECRETO MUNICIPAL Nº 412/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	TERMO DE POSSE

